LYPing361@sohu.com zq@hua-ying.com

2.2�主要财务数据和指标

2.2.1�主要会计数据和财务指标

单位：元

本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年
度期末增减

（

％

）

总资产
2,009,365,652.63 1,976,736,706.65 1.65%

归属于上市公司股东的所有者权益
906,698,424.54 900,595,466.30 0.68%

股本
147,000,000.00 147,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产
（

元
/

股
）

6.17 6.13 0.65%

报告期
（

1－6

月
）

上年同期 本报告期比上年同
期增减

（

％

）

营业总收入
567,561,865.44 426,154,016.89 33.18%

营业利润
17,415,151.03 13,183,777.42 32.10%

利润总额
20,797,287.96 19,483,908.66 6.74%

归属于上市公司股东的净利润
20,802,958.24 19,496,165.94 6.70%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后
的净利润 17,973,403.27 18,002,485.41 -0.16%

基本每股收益
（

元
/

股
）

0.14 0.19 -26.32%

稀释每股收益
（

元
/

股
）

0.14 0.19 -26.32%

净资产收益率
（

%

）

2.29% 6.70% -4.41%

经营活动产生的现金流量净额
-190,923,506.09 88,065,029.97 -316.80%

每股经营活动产生的现金流量净额
（

元
/

股
）

-1.30 0.60 -316.67%

2.2.2�非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注
（

如适用
）

非流动资产处置损益
-7,269.07

计入当期损益的政府补助
，

但与公司正常经营业务密切
相关

，

符合国家政策规定
、

按照一定标准定额或定量持
续享受的政府补助除外

2,964,556.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出
1,250.00

所得税影响额
-25,750.00

少数股东权益影响额
-103,231.96

合计
2,829,554.97 -

2.2.3�境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3�股本变动及股东情况

3.1�股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减
（

+

，

-

）

本次变动后
数量 比例 发行新

股 送股 公积金
转股 其他 小计 数量 比例

一
、

有限售条件
股份 117,400,000 79.86% -7,400,000 -7,400,000 110,000,000 74.83%

1

、

国家持股
2

、

国有法人持股
78,800,000 53.61% 78,800,000 53.61%

3

、

其他内资持股
38,600,000 26.26% -7,400,000 -7,400,000 31,200,000 21.22%

其中
：

境内非国
有法人持股 38,600,000 26.26% -7,400,000 -7,400,000 31,200,000 21.22%

境内自然人持股
4

、

外资持股
其中

：

境外法人
持股
境外自然人持股
5

、

高管股份
二

、

无限售条件
股份 29,600,000 20.14% 7,400,000 7,400,000 37,000,000 25.17%

1

、

人民币普通股
29,600,000 20.14% 7,400,000 7,400,000 37,000,000 25.17%

2

、

境内上市的外
资股
3

、

境外上市的外
资股
4

、

其他
三

、

股份总数
147,000,000 100.00% 147,000,000 100.00%

3.2�前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数
21,855

前
10

名股东持股情况
股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量
河南省潢川华英禽业总公司 国有法人

28.59% 42,026,667 42,026,667 0

潢川县康源生物工程有限责任公司境内非国有
法人 18.33% 26,950,000 26,950,000 0

河南省农业综合开发公司 国有法人
14.29% 21,013,333 21,013,333 0

辽宁省粮油食品边贸公司 国有法人
10.72% 15,760,000 15,760,000 0

全国社会保障基金理事会转持三户国有法人
2.52% 3,700,000 3,700,000 0

徐圣鉴 境内自然人
0.63% 928,332 0

杭州新元亨动物药业有限公司 境内非国有
法人 0.37% 550,000 550,000 0

中国农业银行
－

工银瑞信中小盘成
长股票型证券投资基金

境内非国有
法人 0.29% 419,975 0

吴赐龙 境内自然人
0.10% 154,099 0

赵瑞超 境内自然人
0.10% 143,000 0

前
10

名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

徐圣鉴
928,332

人民币普通股
中国农业银行

－

工银瑞信中小盘成长股票型证券
投资基金 419,975

人民币普通股
吴赐龙

154,099

人民币普通股
赵瑞超

143,000

人民币普通股
吴伟国

142,767

人民币普通股
招商银行

－

南方策略优化股票型证券投资基金
116,615

人民币普通股
马则骏

106,546

人民币普通股
黄卫东

103,775

人民币普通股
施璐芳

103,300

人民币普通股
寿县至诚建设投资有限公司

100,000

人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说

明
前

10

名股东之间
、

前
10

名流通股股东之间
、

前
10

名流通股股东和前
10

名股东
之间未知是否存在关联关系

，

也未知是否为一致行动人
。

3.3�控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4�董事、监事和高级管理人员情况

4.1�董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用

§5�董事会报告

5.1�主营业务分行业、产品情况表

单位：万元

主营业务分行业情况

分行业或分产品 营业收入 营业成本 毛利率
（

%

）

营业收入比
上年同期增
减

（

%

）